
ABSTRAKT 

     Bakalářská práce Hodnocení kvality školy zřizovatelem zjišťuje, jaké aktivity na úrovni 

regionálního školství realizují zřizovatelé převážně veřejných základních škol při jejich 

hodnocení. V České republice je hlavní autoritou pro hodnocení kvality podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání Česká školní inspekce, jejíž celostátní působnost je ukotvena zákonem č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

Hodnotící kritéria pro jednotlivé stupně škol schvaluje každoročně ministr školství. V letech 

2009-2012 probíhal národní projekt Cesta ke kvalitě, který pomáhal školám se zaváděním 

interní evaluace – autoevaluace. Jedním z výstupů daného projektu jsou též doporučující 

kritéria pro hodnocení škol zřizovatelem.  

     Výzkumné šetření bakalářské práce ukázalo, že zřizovatelé hodnotí činnost ředitele školy, 

například pro určení finanční odměny či sankce. Hodnotící kritéria pro činnost ředitele nebývají 

veřejně dostupná na rozdíl od kritérií pro hodnocení škol, která musí být podle školského 

zákona veřejná.  

     Veřejně dostupné dokumenty s metodikou hodnocení škol poskytli dva zřizovatelé a to 

Městská část Prahy 6 a magistrát města Liberec. Oba zřizovatelé hodnotí školy v podobných 

oblastech činností a můžeme prohlásit, že jsou shodné s doporučenými kritérii, která vzešla z 

projektu Cesta ke kvalitě. 

 


